GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1363 – Edição Especial de Junho de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1363 – Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Quarta, 18 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 231/2025 -

DISPENSA Nº 16/2025 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONFECÇÃO DE PLACA DE ATRATIVO TURÍSTICO, ATRAVÉS DE AQUISIÇÃO PARCELADA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DO MUNICIPIO DE SOUSA-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: MMD SERVIÇOS DE MIDIA DIGITAL EIRELI | Tipo: ME

Unidade: 22.701 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento

Municipal, conforme disponibilidade informada pelos Setores Contábil, Planejamento e Finanças.

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.140 SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - STTRANS

15 451 1011 1066 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO

3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário

DATA DO CONTRATO: 11 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 38.889,00 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 237/2025

DISPENSA Nº 013/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTÂÇÂO DE SERVIÇOS NO MELHORAMENTO DO CINEMA MUNICIPAL, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, DO MUNICÍPIO DE SOUSA-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

                                                                 CONTRATADO: 42.902.824 RAUL VITOR DA SILVA PEREIRA.

Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do

Governo Federal e Outros.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, no orçamento da Lei Complementar

n° 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), regulamentada pelo Decreto nº 11.525 de 11 de maio de 2023, Os recursos orçamentários necessários para as despesas

decorrentes desta licitação estão assegurados na seguinte Classificação Funcional Programática conforme segue:

Lei Complementar n° 195/2022 (Lei Paulo Gustavo)

ORÇAMENTO 2025

Recursos: 1715.0000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural – LC nº 195/2022, Art. 5º Audiovisual. 13.392.1107.2176 - 1715.0000 Transferências

Destinadas ao Setor Cultural – LC nº 195/2022, Art. 5º Audiovisual. 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DATA DO CONTRATO:  13 de Junho de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 47.400,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

EXTRATO DE CONTRATO